4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СКОБЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 июля 2025 года                                       № 29                                    ст. Скобелевская

О внесении изменений в решение Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 12 марта 2010 года № 2 «Об утверждении положений о размерах и условиях оплаты труда, о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих первичный воинский учет»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда работникам администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющим первичный воинский учет, руководствуясь уставом Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 12 марта 2010 года № 2 «Об утверждении положений о размерах и условиях оплаты труда, о порядке исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих первичный воинский учет»:

1) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение);

2) в приложении 2 подраздел 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Экономия фонда оплаты труда, образовавшаяся в течение года, может быть направлена на:

выплату работникам единовременного вознаграждения в размере не более двух должностных окладов за выполнение заданий особой важности и сложности, продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилеями (50, 55, 60, 65 лет), а также при выходе на пенсию;

оказание материальной помощи в случае материального затруднения (по заявлению работника).».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района
М.А. Гавришова

Приложение

к решению Совета
Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района

от 25.07.2025 г. № 29
«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района

от 12 марта 2010 № 2

(в редакции решения Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района

от 25.07.2025 г. № 29)

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих

первичный воинский учет

Настоящее положение о размерах и условиях оплаты труда работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих первичный воинский учет (далее – положение), в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, осуществляющих первичный воинский учет, определяет их денежное содержание.

1. Денежное содержание работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих первичный воинский учет (далее – работники) состоит из должностного оклада работника в соответствии с замещаемой им должностью (далее – должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов работников устанавливаются согласно приложению к настоящему положению.

Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в размере до 150 %.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливается ежемесячно распоряжением администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района

2) премии по итогам работы за месяц, порядок выплаты которых определяется решением Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда работников в соответствии с положением, утверждаемым главой Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района.

4. Работникам производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда работников.

5. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы – в размере шестнадцати должностных окладов;

2) премий по итогам работы за месяц – в размере восьми должностных окладов;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов.

6. Глава Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников между выплатами, предусмотренными в пункте 5 настоящего положения.

7. При отсутствии источников финансирования расходов по оплате труда работников в размерах, определяемых настоящим положением, Советом Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района может быть принято решение об установлении денежного содержания работников в меньшем объеме.

8. Оплата труда работников производится из средств субвенции, предоставленной бюджету Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района из федерального бюджета.

9. Единовременные выплаты за счет бюджета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района:

единовременное денежное вознаграждение за счет бюджета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района.

Единовременное денежное вознаграждение может выплачиваться за выполнение особо важных задач, стоящих перед работником администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющим первичный воинский учет.

Выплата единовременного денежного вознаграждения производится за счет средств бюджета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района по распоряжению главы Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в размере 5815 (пять тысяч восемьсот пятнадцать) рублей в соответствии с решением Совета Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района о даче согласия администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района на дополнительное использование собственных финансовых средств Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района для единовременной выплаты работнику администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющему первичный воинский учет.

Исполняющий обязанности главы
Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района

М.А. Гавришова
Приложение

к положению о размерах

и условиях оплаты труда работников
администрации Скобелевского сельского
поселения Гулькевичского района,
осуществляющих первичный воинский учет

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, осуществляющих первичный воинский учет

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Работник по ведению первичного воинского учета
	7570,00

Исполняющий обязанности главы
Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района

М.А. Гавришова